
Vážení a milí přátelé ryb, 

 

Obracíme se na Vás jménem výboru Rybářské a Ichtyologické odborné skupiny (RIOS) ČLS, která je 

přímým pokračovatelem tradice někdejší Ichtyologické sekce ČZS. Sdružuje profesionální zájemce o 

problematiku rybovitých obratlovců ze všech možných hledisek. Díky Lukáši Kalousovi má funkční a 

užitečné webové stránky http://ichtyologie.agrobiologie.cz/ a v ± pravidelných intervalech pořádá 

ichtyologické konference, pro něž se v posledních letech vžil název RYBIKON. Letos nás čeká v pořadí 

již osmnácté (!) setkání 27. - 28. listopadu 2024. Viz odkaz:  

RYBIKON je významným milníkem nejen pro výměnu poznatků a zkušeností, ale také zamyšlení o další 

existenci naší profesní komunity. Na členské základně Rybářské a Ichtyologické odborné skupiny se 

podepsal přechod z platformy málo vitální Zoologické společnosti, nedorozumění při minulém 

prezenčním setkání, pandemie Covidu 19 i celková zaneprázdněnost odborníků. Jistým způsobem 

došlo k útlumu naší skupiny, což je jistě škoda. Je též vhodné zvolit nový výbor skupiny, neboť ten 

stávající je ve funkci od roku 2012(!). Proto u příležitosti blížící se konference RYBIKON 2024 svoláváme 

valné shromáždění Rybářské a Ichtyologické odborné skupiny ČLS (termín 27. 11. 2024; 17-18 hod. jako 

zakončení prvního dne jednání konference), kde bychom měli prodiskutovat další aktivity a zvolit nový 

výbor. Velmi uvítáme náměty pro naše další společné akce. 

Nominace pro volby do nového výboru RIS prosím posílejte matrikáři ing. Pavlu Jurajdovi  

(jurajda@ivb.cz) do zahájení konference. Nominovaní by měli s nominací souhlasit a být nebo se stát 

členy České Limnologické společnosti https://novy.limnospol.cz/ , která nás zastřešuje. Všechny 

zájemce o ryby, kteří dosud nejsou členy RIOS vybízíme ke vstupu do ČLS a její R-I odborné skupiny a 

k aktivnímu zapojení do naší zajímavé práce. 

 

Výbor RIOS ČLS Martin Čech, Pavel Jurajda, Lukáš Kalous, Jan Kouřil, Jan Kubečka (předseda) 

http://ichtyologie.agrobiologie.cz/
mailto:jurajda@ivb.cz
https://novy.limnospol.cz/

